
Zarządzenie Nr  4/11
Burmistrza Pasłęka

z dnia  12 stycznia 2011 roku

w sprawie   powołania Miejsko – Gminnej Rady Sportu w Pasłęku
        oraz ustalenia składu i zasad powoływania członków tej rady.

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn.  
Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 30 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku 
o sporcie ( Dz. U. Nr 127, poz. 857 z późn. zm.) zarządzam co następuje:

§ 1.

Powołuję Miejsko – Gminną Radę Sportu w Pasłęku, zwaną dalej Radą Sportu.

§ 2.

1. Rada Sportu składa się z członków powoływanych według następujących zasad:
1) funkcję  przewodniczącego   Rady  Sportu  pełni  Burmistrz  Pasłęka  -realizator  zadań 

gminy Pasłęk w zakresie kultury fizycznej i sportu,
2) funkcję  zastępcy  przewodniczącego  powierza  się  Sekretarzowi  Gminy,  jako  osobie 

posiadającej kompetencje do prowadzenia spraw z zakresu kultury fizycznej w imieniu 
Burmistrza Pasłęka,

3) funkcję  sekretarza  powierza  się  kierownikowi  Referatu  Edukacji  i  Promocji  Gminy, 
odpowiedzialnemu  za  współpracę  z  organizacjami  pozarządowymi  działającymi  na 
terenie Miasta i Gminy Pasłęk,

4) członkowie Rady Sportu :
a) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku – instytucji realizującej 

zadania gminy w zakresie kultury fizycznej i sportu,
b) nie więcej niż 6 przedstawicieli klubów sportowych działających na terenie Miasta i 

Gminy  Pasłęk,  powoływani  spośród  kandydatów  zgłoszonych  przez  statutowe 
organy  tych klubów,

c) po  1  przedstawicielu  każdej  ze  szkół  gimnazjalnych  i  ponadgimnazjalnych 
funkcjonujących na terenie Miasta i Gminy Pasłęk, wskazani przez dyrektorów tych 
szkół spośród  nauczycieli wychowania fizycznego,

d) działacze  sportowi,  którym  członkostwo  w  Radzie  Sportu  proponuje  Burmistrz 
Pasłęka.

2. Z wnioskiem o zgłoszenie kandydatów, o których mowa w ust. 1 pkt  4 ppkt b i c występuje 
Burmistrz Pasłęka.

3. Skład  osobowy  Rady  Sportu  na  daną  kadencję  ustala  Burmistrz  Pasłęka  oddzielnym 
zarządzeniem przy zastosowaniu ust. 1 i 2 .

4. Kadencja  Rady  Sportu  trwa  4  lata,  jednakże  każdorazowo  kończy  się  po  upływie   3 
miesięcy od zakończenia  kadencji Rady Miejskiej w Pasłęku.

5. Burmistrz Pasłęka odwołuje członka ze składu Rady Sportu w przypadku:
1) cofnięcia rekomendacji przez podmiot delegujący,
2) rezygnacji  z członkostwa w tej radzie,
3) innej ważnej przyczyny.

6. Uzupełnienie  składu osobowego Rady Sportu następuje  na zasadach określonych dla  jej 
powołania.



§ 3.

Do zadań Rady Sportu należy:
      1/ opiniowanie w zakresie dotyczącym kultury fizycznej i sportu:

a) strategii rozwoju Miasta i Gminy Pasłęk,
b) projektu budżetu Miasta i Gminy Pasłęk,
c) projektów uchwał Rady Miejskiej w Pasłęku,
d)  projektów  rocznych  programów  współpracy  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  z  organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami realizującymi działalność pożytku publicznego,
e) programów rozwoju bazy sportowej na terenie Miasta i Gminy Pasłęk,
f) planów imprez sportowych i rekreacyjnych organizowanych przez kluby sportowe i inne 
organizacje, dofinansowywanych przez Gminę Pasłęk,

2/   wspieranie inicjatyw społecznych w zakresie sportu i rekreacji ruchowej,
3/ współpraca z komisjami Rady Miejskiej w Pasłęku w zakresie rozwoju kultury fizycznej i 

sportu.

§ 4.

Rada Sportu działa na zasadach określonych w Regulaminie  Miejsko – Gminnej Rady Sportu w 
Pasłęku stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 5.

Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania i  podlega publikacji  w Biuletynie  Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku



Załącznik do zarządzenia nr 4/11
Burmistrza Pasłęka z dnia 12 stycznia 2011r.

Regulamin Miejsko – Gminnej Rady Sportu w Pasłęku

§ 1.

Miejsko – Gminna Rada Sportu w Pasłęku zwana w dalszej treści regulaminu „Radą Sportu” działa 
na zasadach określonych w niniejszym regulaminie.

§ 2.

1. Pracami Rady Sportu kieruje jej przewodniczący, a w razie nieobecności przewodniczącego 
jego obowiązki wykonuje zastępca przewodniczącego.

2. Rada Sportu obraduje na posiedzeniach.
3. Posiedzenia Rady Sportu zwołuje   jej przewodniczący. 
4. Przewodniczący Rady Sportu zobowiązany jest zwołać posiedzenie Rady Sportu na pisemny 

wniosek:
1) Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku,
2) członków Rady Sportu stanowiących co najmniej połowę jej składu osobowego. 

5. We wniosku, o którym mowa w ust. 4 wnioskodawca zobowiązany jest wskazać sprawy, 
które mają być przedmiotem posiedzenia Rady Sportu. Do wniosku powinny być dołączone 
materiały niezbędne do rozpatrzenia wskazanych spraw.

§ 3.

1. Członkowie  Rady  Sportu  są  zawiadamiani  o  posiedzeniu  Rady  w  formie  pisemnego 
zaproszenia.

2. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 1 powinno być doręczone członkom Rady Sportu co 
najmniej 3 dni przed terminem posiedzenia.

3. W zawiadomieniu  podaje  się  termin  i  miejsce  posiedzenia  oraz  proponowany porządek 
obrad.

4. Do  zawiadomienia,  o  którym  mowa  w  ust.  1  dołącza  się  materiały  niezbędne  do 
rozpatrzenia spraw będących przedmiotem posiedzenia Rady Sportu.

§ 4.

1. Obradom Rady Sportu przewodniczy jej  przewodniczący,  a w razie  jego nieobecności  – 
zastępca przewodniczącego.

2. W  posiedzeniach  Rady  Sportu  mogą  uczestniczyć  osoby  zaproszone  przez 
przewodniczącego lub delegowane na posiedzenie przez podmioty, o których mowa w § 2 
ust. 4, bez prawa głosowania.

§ 5.

Posiedzenie Rady Sportu jest  prawomocne jeżeli uczestniczy w nim co najmniej połowa składu 
Rady,  w tym jej przewodniczący lub zastępca.



§ 6.

1. Rada Sportu obraduje zgodnie z przyjętym na początku posiedzenia porządkiem obrad.
2. Przewodniczący  Rady  Sportu  może  zdecydować  o  zmianie  kolejności  realizacji 

umieszczonych w porządku obrad tematów. 

§ 7.

1. Rada Sportu rozstrzyga sprawy poprzez głosowanie jawne, zwykłą większością głosów.
2. W przypadku równej liczby głosów za i przeciw rozstrzyga głos przewodniczącego obrad.
3. Rozstrzygnięcia, opinie i wnioski Rada Sportu zamieszcza w protokole z posiedzenia Rady 

Sportu.
4. Członek Rady Sportu głosujący przeciw danemu rozstrzygnięciu może żądać umieszczenia 

w protokole obrad zapisu o jego stanowisku wraz z uzasadnieniem.

§ 8.

1. Z posiedzenia Rady Sportu sporządza się protokół, który podpisuje osoba przewodnicząca 
posiedzeniu, o której  mowa w § 4 ust. 1 i sekretarz Rady Sportu.

2. Do  protokołu  załącza  się  listę  obecności  członków  Rady  Sportu  i  innych  osób 
uczestniczących w posiedzeniu.

3. Protokół  powinien zawierać zwięzły opis  przebiegu obrad,  wyniki  głosowania członków 
Rady Sportu oraz podjęte przez Radę w wyniku głosowania rozstrzygnięcia, wydane opinie 
i sformułowane wnioski.

§ 9.

Uczestnictwo w Radzie ma charakter społeczny i za udział w posiedzeniach członkom Rady Sportu 
nie przysługują żadne świadczenia pieniężne.

§ 10.

1. Obsługę techniczno – organizacyjną Rady Sportu zapewnia Urząd Miejski w Pasłęku.
2. Obsługa obejmuje m. in.:

a) przygotowanie i dostarczenie członkom Rady Sportu materiałów, o których mowa w § 3,
b) prowadzenie i przechowywanie dokumentacji Rady Sportu,
c) udostępnianie pomieszczeń do przeprowadzenia posiedzeń Rady Sportu.


